
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9018

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 58

1/2

C
V

E-
20

25
-2

34
1

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2025-2341	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	la	relación	definitiva	de	aspi-
rantes	admitidos	y	excluidos	a	las	pruebas	selectivas,	para	cubrir	en	
propiedad,	mediante	el	sistema	de	oposición,	turno	libre,	una	plaza	
de	Técnico	de	Administración	General,	escala	de	Administración	Ge-
neral,	Rama	Jurídica,	grupo	de	titulación	A1,	vacante	en	la	plantilla	
de	 funcionarios,	 incluida	 en	 la	Oferta	 de	 empleo	 Público	 de	 2022,	
designación	del	Tribunal	Calificador	y	fecha	de	comienzo	del	primer	
ejercicio.	Expediente	2024/4205.

Finalizado el plazo de presentación de alegaciones en la convocatoria y bases para la selec-
ción de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una 
plaza de Técnico de Administración General, escala de Administración General, Rama Jurídica, 
grupo de titulación A1, vacante en la plantilla de funcionarios, incluida en la Oferta de empleo 
Público de 2022. Expediente 2024/4205.

Considerando las subsanaciones efectuadas dentro de plazo.

De conformidad con lo establecido en la base quinta y sexta de las bases aprobadas para la 
regulación de la presente convocatoria, por la presente,

RESUELVO
PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de admitidos y excluidos:

ADMITIDOS 
 

ASPIRANTES D.N.I. 
AGUDO*PÉREZ, ÁNGELA ***6007** 
ALONSO*CIENFUEGOS, JOSÉ MANUEL ***7600** 
ARIAS*FERNÁNDEZ, MARÍA AZALIA ***4932** 
BLAS*RODRÍGUEZ, IRIA ***0181** 
CAJALEÓN*HERRERA, KEISY MADELEINE ***8542** 
CIMIANO*RUBIO, BEATRIZ ***6019** 
CORRALES*MEDINA, JULIO FRANCISCO ***7281** 
CORTAVITARTE*MERINO, ISIDRO ANTONIO ***1455** 
DE ANDRÉS*ANDRÉS CHAPERO,CAROLINA ***0307** 
DE LOS RÍOS*GUTIÉRREZ, ANJALI ***8933** 
DEL RIO*MÁRQUEZ, ALBA ***5924** 
DÍAZ*MALO, SUSANA ***9311** 
FERNÁNDEZ*HERREROS, ANDREA ***5212** 
FERNÁNDEZ*LÓPEZ, HUGO DANIEL ***4138** 
FERNÁNDEZ*SUAREZ, FRANCISCO MANUEL ***4089** 
GARCÍA*PUERTAS, MARÍA ISABEL ***7365** 
GARCÍA*SÁNCHEZ, SARA ***5644** 
GÓMEZ*COTERA, MIGUEL ***8228** 
GÓMEZ*GONZÁLEZ, MARÍA ASTRID ***4669** 
GUTIÉRREZ*LÓPEZ, JOSE ELPIDIO ***2271** 
HERREROS*IZQUIERDO, JUNCAL ***8310** 
LÓPEZ*PARDO, VERÓNICA ***9750** 
MANTILLA*PÉREZ, MARCOS ***8858** 
MARTÍNEZ*MARTÍNEZ, GERMAN NICOLÁS ***2859** 
MEDINA*NIETO, AIDA ***1512** 
PEÑA*ALONSO, HÉCTOR ***6498** 
PUERTA*BARTOLOMÉ, BLANCA ELISA ***9135** 
RODRIGUEZ*LOZANO,JUAN ***1542** 
ROSEÑADA*CAÑARTE, MARÍA ISABEL ***8419** 
RUS*PRESECAN, MARIUS DANIEL ***7119** 
SÁNCHEZ*GARCÍA, CARMEN ***9910** 
VEGA*MARTÍNEZ, JAIME ***0641** 
VICUÑA*YUSTA, MAITANE ***7988** 
YLLA*SANTOS, PERE ***9524** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9019

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 58

2/2

C
V

E-
20

25
-2

34
1

EXCLUIDOS 

 

ASPIRANTES DN.I. CAUSA EXCLUSIÓN 
MORCILLO*PUNZANO, MARÍA LUZ ***0325** No acredita titulación requerida 
NOZAL*ASENJO, MARÍA PAZ ***9334** No acredita titulación requerida 

SEGUNDO.- Designar el Tribunal Calificador integrado por los siguientes miembros:

PRESIDENTE: Manuel Trigo González  
PRESIDENTE SUPLENTE Marco Antonio Pelayo Trueba 
VOCAL CCAA Asunción Vega Bolado 
VOCAL SUPLENTE CCAA Rosa Mercedes Blanco González 
VOCAL José Salvat Dávila 
VOCAL SUPLENTE Paula Albors Ferreiro 
VOCAL Darío Solana Goitia 
VOCAL SUPLENTE Pedro María de Egaña Barrenechea 
SECRETARIO Manuel Millán Martínez 
SECRETARIO SUPLENTE Javier Fernández Dosantos 

 

TERCERO.- No se efectuará convocatoria de acto previo de presentación y llamamiento 
regulado en la base séptima.

CUARTO.- El primer ejercicio de la oposición será el día 8 de mayo de 2025, debiendo 
presentarse los aspirantes a las 11:30 horas en la Escuela Oficial de Idiomas de Laredo, calle 
Reconquista de Sevilla 4, 39770 de Laredo, para la celebración del mismo.

QUINTO.- Que el presente anuncio se remita al Boletín Oficial de Cantabria, y se exponga 
en el Tablón de Anuncios de la Corporación y en la página web municipal, dando traslado a los 
miembros designados del tribunal.

Laredo, 19 de marzo de 2025.
El alcalde presidente,

Miguel González González.
2025/2341


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-2357	Resolución de Alcaldía 2025/118, de 18 de marzo de 2025, de delegación de funciones del alcalde.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-2335	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz sustituto de Voto .
	CVE-2025-2336	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Santillana del Mar.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2378	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de selección, de personal temporal, para la plaza de Técnico de Marketing. Expediente 243/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2340	Relación de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir, mediante concurso-oposición y turno de promoción interna, una plaza de Oficial de Policía. Composición del tribunal y fecha del primer ejercicio. Expediente 253/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2157	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la provisión en propiedad de tres plazas de Conserje de Administración General, mediante oposición libre, incluidas en la Oferta de Empleo Público de 202
	CVE-2025-2341	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de Técnico de Administración Genera

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2375	Bases y convocatoria para la provisión mediante movilidad de un puesto de Policía.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2338	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría de TSE Radiodiagnóstico y adjudicación de plazas (SA
	CVE-2025-2355	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 322/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2358	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Abreviado número 314/2024 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 2 de Santander.
	CVE-2025-2363	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 21/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2365	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 77/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2337	Aprobación de la Oferta Pública de Empleo de 2025, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos de Santander.



	4. Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2386	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos extraordinarios y suplementos de crédito 1/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2412	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2025-2373	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Novales
	CVE-2025-2348	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2350	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2025-2368	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2025-2376	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Retortillo
	CVE-2025-2359	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.
	CVE-2025-2360	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.
	CVE-2025-2361	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2025-2349	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2025-2371	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2025-2369	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cambarco
	CVE-2025-2374	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Valdeprado de Pesaguero
	CVE-2025-2377	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villapaderne
	CVE-2025-2352	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Economía, Hacienda,
Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-2384	Orden HAC/7/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba el modelo 676 de autoliquidación de Canon por la implantación en el suelo rústico de la Comunidad Autónoma de Cantabria de parques eólicos y fotovoltaicos para la generación de energía 

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-2347	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo semestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2364	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-2370	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mécanica de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 236/2025.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-2351	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Asistencia Domiciliaria del mes de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2356	Resolución de 18 de marzo de 2025 por la que se modifica la resolución de 27 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para 2023 de subvenciones del Programa Jóvenes con Talento, destinadas a las entidades locales.
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2346	Orden DES/13/2025, de 18 de marzo, por la que se modifica la Orden DES/07/2025, de 24 de febrero, por la que se convocan las ayudas financiadas por el FEAGA (Fondo Europeo Agrícola de Garantía) y FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo 

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2343	Resolución de 18 de marzo de 2025, por la que se convocan subvenciones a entidades locales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la realización de proyectos de sensibilización y capacitación entre la población joven de Cantab
	CVE-2025-2345	Extracto de la Resolución de 18 de marzo de 2025, de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones a entidades locales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la realizació

	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2402	Extracto de la Resolución SOD/EMPLEA/23/25, de 19 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa EMPLEA.
	CVE-2025-2410	Resolución SOD/EMPLEA/23/25, de 19 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa EMPLEA.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2060	Información pública del expediente de solicitud de autorización para soterramiento de LAT 12/20 Kv y sustitución de C.T., en El Bosque-Anero, municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315952.
	CVE-2025-2310	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y alojamiento turístico en Turieno, en el municipio de Camaleño. Expediente 315332.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1231	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda rehabilitada integralmente en barrio La Cruz, 13 de Trasvía. Expediente 4137/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-1774	Concesión de licencia de primera ocupación para nave ganadera en El Rió, 90. Expediente 354/24 (relación con expediente 14/19).

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-2354	Aprobación inicial y exposición pública del Proyecto del Plan Especial de reforma interior de la zona El Mazo. Expediente 594/2021.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2271	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de vivienda unifamiliar en Sierrapando, 502 A. Expediente P.O. 2024/10426F.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1571	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del Proyecto de ejecución denominado Ampliación subestación
SOLÓRZANO 220 kV. Expediente AT-007-2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-24T08:13:03+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




